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Koleżanki i Koledzy,
w dniu 15 października 2011 r. w Poz-
naniu z inicjatywy działaczy Wiel-
kopolskiego Związku Pracodawców
Ochrony Zdrowia spotkali się przedsta-
wiciele regionalnych organizacji zrze-
szających pracodawców działających
w zakresie Ochrony Zdrowia, a przede
wszystkim AOS (ambulatoryjnej opieki
specjalistycznej) oraz POZ (podstawo-
wej opieki zdrowotnej), którzy powołali
Polską Federację Pracodawców Ochro-
ny Zdrowia (PFPOZ).

Do PFPOZ przystąpiły trzy związki
założycielskie:
� Wielkopolski Związek Pracodawców

Ochrony Zdrowia z siedzibą w Poz-
naniu,
� Związek Pracodawców Ambulatoryj-

nej Opieki Specjalistycznej z siedzibą
w Krakowie,
� Świętokrzyski Związek Pracodaw-

ców Ochrony Zdrowia z siedzibą
w Kielcach.
Podstawowym celem Federacji jest

ochrona praw i reprezentowanie intere-
sów społecznych i gospodarczych zrze-
szonych w niej organizacji pracodaw-
ców wobec organów władzy publicznej
na szczeblu ogólnokrajowym oraz
wpływanie na zmiany prawa zmierzają-
ce do tworzenia w Polsce stabilnego
i wydolnego systemu ochrony zdrowia.
Szczególnie bliska jest nam problema-
tyka AOS. Z niepokojem obserwujemy
działania zmierzające do umniejszania
roli AOS (szczególnie realizowanej
przez podmioty prywatne), która na-
szym zdaniem – wraz z POZ i szpitala-
mi – powinna stanowić fundament całe-
go systemu ochrony zdrowia. Obecne
duże rozdrobnienie podmiotów AOS
oraz brak wsparcia ze strony publicz-
nych organów założycielskich (jak
w przypadku szpitali) lub silnej i spraw-
nej organizacji (Federacji Porozumienia
Zielonogórskiego w przypadku POZ)
czyni AOS obszarem do łatwych ogra-
niczeń, nadużyć i cięć finansowych. Co
prawda dla obu pozostałych dziedzin
ochrony zdrowia (POZ i szpitale) AOS
stanowi również przedmiot zaintere-
sowań, ale jedynie jako poboczny
obszar zasadniczej aktywności. W obu
tych przypadkach dominujące pozostają

sprawy dotyczące odpowiednio POZ
i szpitali, co jest zupełnie zrozumiałe ze
względu na naturę ich członków.
Ponadto bardzo często skuteczność
w praktyce oznacza skoncentrowanie
uwagi na jednym lub najwyżej kliku
zagadnieniach, a ich nadmierne rozpro-
szenie umniejsza szansę powodzenia.
Z tych też względów, choć po części
problemami AOS zajmują się wszyscy,
ostatecznie nikt nie zajmuje się nimi
przede wszystkim lub po prostu wy-
łącznie. Nasza Federacja chce zajmo-
wać się przede wszystkim sprawami
AOS. W tym celu Polska Federacja Pra-
codawców Ochrony Zdrowia zawarła
porozumienie z Federacją „Porozumie-
nie Zielonogórskie” o bliskiej współ-
pracy i podziale obszarów aktywności.
Zadeklarowaliśmy wzajemne wspiera-
nie się w naszych działaniach na rzecz
środowiska medycznego oraz popie-
ranie Porozumienia Zielonogórskiego
w sprawach dotyczących POZ, a Pol-
skiej Federacji Pracodawców Ochrony
Zdrowia w sprawach dotyczących
AOS. Uważamy, że tego rodzaju współ-
praca zmierza do konsolidacji środowi-
ska, a zwiększając siłę, poprawia naszą
efektywność.

Niemniej najważniejsze jest poparcie
ze strony samych lekarzy specjalistów.
Poparcie to musi jednak polegać na
organizowaniu się i tworzeniu realnej
siły nacisku na struktury władzy pań-
stwowej, w tym Ministerstwo Zdrowia
i Narodowy Fundusz Zdrowia. Jedynie
zorganizowane grupy są zdolne do
wywierania skutecznego nacisku i uzy-
skiwania rzeczywistych efektów. Dla-
tego namawiamy lekarzy do tworzenia
na terenie swoich województw organi-
zacji pracodawców – dzięki temu
będziemy silniejsi i bardziej reprezen-
tatywni. Chętnie pomożemy od strony
prawnej i organizacyjnej w powołaniu
lokalnego związku pracodawców.
Zapraszamy inne organizacje praco-
dawców, szczególnie zainteresowane
problemami AOS, do kontaktu z nami
i współpracy.
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